



امام جمعه بم در خطبه‌های نماز جمعه مطرح کرد:

عملیات عمرانی فرودگاه بم تسریع و همزمان تقویت زیرساختهای بین‌المللی شدن آن انجام شود

**دادگستری کرمان:
هفت مدیر و کارمند به اتهام اخذ رشوه و
قاچاق سوخت بازداشت شدند**

حجت الاسلام ابراهیم حمیدی روز دوشنبه در این زمینه توضیح داد: اخیراً گزارش‌هایی مبنی بر فساد تعدادی از مسئولان شرکت نفت، کارمندان و کارشناسان اداره صمت و جایگاه‌داران سوخت در بحث اخذ رشوه و قاچاق مواد سوختی دریافت شده بود که تحقیقات قضایی در ارتباط با این موضوع انجام شد.

وی افزود: در بازرسی از منازل ۲ نفر از متهمان این پرونده، بیش از ۷۰۰ سکه طلای تمام بهار، منزل یکی دیگر از متهمان ۴۰۰ سکه و در منزل متهم دیگر ۳۰۰ سکه کشف شده است.

به گفته حمیدی، همچنین یک کیلو طلای آب شده، حدود ۵۰ رب و نیم سکه از منازل متهمان پرونده کشف شد که این اموال از طریق رشوه به دست آمده بود. وی بیان کرد: متهمان پرونده به جرایم انجام شده اقرار کرده‌اند.

حمیدی اظهار داشت: اعضای این باند در سه سال گذشته بیش از ۴۰ میلیون لیتر گازوییل قاچاق و از کشور خارج کرده‌اند. وی محدوده گزارش‌های دریافتی از این اقدامات را در حوزه شهرستان‌های جیرفت، کهنوج و رودبار جنوب اعلام کرد.

وی اظهار کرد: اینک هفت نفر از عوامل دولتی در اداره صنعت، معدن و تجارت، شرکت نفت شهرستان کهنوج، رودبار جنوب و جازموریان به اتهام اخذ رشوه در بحث قاچاق سوخت دستگیر شده و تحقیقات اولیه از آنان انجام شده است.

حمیدی با بیان اینکه متهمان این پرونده با اخذ رشوه قاچاق سوخت را تسهیل می‌کردند، افزود: این افراد اقدام به جعل فاکتور و ثبت مشخصات حدود ۶۰ دستگاه خودرو راسازی که وجود خارجی نداشتند، کرده بودند و سهمیه سوخت آنها را دریافت و به افراد قاچاقچی سوخت می‌دادند.

از آن افزایش طول باند فرودگاه هست یعنی اگر قرار باشد فرودگاه بم تبدیل به یک فرودگاه بین‌المللی بشود این باند با این مسافتی که در حال حاضر (۳۵۰۰ متر) دارد کافی نیست وی افزود: شهر بم، شهری توریستی است که صادرات خرما و صنعت خودروسازی هم در آن هست اگر بخواهیم آینده نگری داشته باشیم هیچ چاره‌ای جز این نیست که طول باند فرودگاه بم باید افزایش پیدا کند به جهت اینکه امکان فرود هواپیماهای بزرگ هم باشد. من با افراد متعدد اهل فن صحبت کردم و خودم رفتم فرودگاه دیدم و این برداشت من هست که اگر قرار هست به یک فرودگاه بین‌المللی تبدیل شود باید زیرساخت‌های آن الان انجام شود حتی اگر هزینه تکمیل آن الان نباشد.

آقای دانشی ضمن تشکر مجدد از همه مسئولینی که تلاش کردند تاکید کرد: ما از شخص نماینده مردم و استاندار توقع و انتظار داریم که این کار را پیگیری باشند و اساس کار را به تصویب برسانند که زیر ساخت کار مهیا شود حتی اگر در این مدت زمان کوتاه امکان به سرانجام رساندن همه آن نباشد اما حتماً زیرساخت‌های اولیه برای محقق کردن این خواسته را ایجاد کنند.



امر جای تقدیر و تشکر دارد از شخص مدیر کل فرودگاه های استان، فرماندار، نماینده، معاون عمرانی فرماندار و ریاست فرودگاه بم که انصافاً پیگیری بودند و خوب دارند کار می‌کنند اما ضمن اینکه به بهترین وجه آن را انجام میدهند سرعت بخشیدن به کار یک مطالبه است و مطالبه مهمتر

حجت‌الاسلام قاسم دانشی امام جمعه بم در خطبه‌های نماز جمعه ۲۶ مرداد در خصوص تعطیلی فرودگاه بم و اهمیت ایجاد زیرساخت‌های مناسب برای آن گفت: همه از تعطیلی فرودگاه بم بدلیل بازسازی باند فرودگاه خبر دارید من هم از باند فرودگاه بازدید کردم و حقیقتاً این

مدیر عامل ارگ جدید عنوان کرد:

هدف ما ایجاد شغل پایدار و ایجاد منافع برای کشور است

کارش را انجام می‌دهد. اگر این مجموعه و این ظرفیت ایجاد نشده بود این حرف را که فرقی بین این منطقه و نصرت آباد بوجود نمی‌آمد این مزیت وقتی ایجاد شده است ما باید نهایت استفاده از آن را بکنیم. چون منطقه ویژه اقتصادی است و شرایط سرمایه گذاری در آن آسانتر است. ما با چند سرمایه گذار بصورت مستقیم درحال مذاکره هستیم. بنابراین رسالت ما این هست که شهرستان با همدلی و یکپارچگی و پیگیری مستمر و حضور مسئول در کنار سرمایه گذار هست و او را حمایت می‌کند تا او را وادار به سرمایه گذاری کند. ما طی دو سال پیش مشاهده کردیم که میزان اشتغال ۱۰ هزار بود و الان ۲۰ هزار شغل هست یعنی طی دو سال ۱۰ هزار شغل جدید ایجاد کردیم و سرمایه گذاری بصورت روان ایجاد شده است. قدر کار را کسی میدانند که شغل ایجاد کرده باشد و شغلش هم پایدار باشد. باید هوای سرمایه گذار را داشته باشیم تا احساس امنیت کند تا بماند و از مزیت‌های آن استفاده کنیم اگر احساس ناامنی کند خیلی راحت از دست می‌رود. امیدواریم شاهد رشد و شکوفایی و یکپارچگی توسعه منطقه باشیم.

دهنده مفید و مهم بودن خبرنگاران در مسائل است. آنچه مهم است همدلی و هماهنگی است که بین خبرنگاران و مسئولین هست و می‌شود خیلی از مشکلات را باهم پیش برد. کارها با وحدت، هماهنگی و همفکری پیش میرود و یک خط قرمز هایی نظام دارد و یک مرحله هم شهر و منطقه ما دارد. با همدلی و هماهنگی میتوان مشکلات شهر پیش برد هادی شهسوار پور مدیر عامل ارگ جدید نیز در این جلسه گفت: گاهی قدرت یک رسانه در جامعه تأثیر گذار است و همین باعث می‌شود که معضلات و مشکلات بموقع شناسایی شوند. وی افزود: هدف ما این است که بتوان هم اشتغال پایدار ایجاد کرد و هم منافع برای کشور بوجود آورد و کارهای اقتصادی را در کشور و استان گسترش داد و این اتفاق زمانی محقق می‌شود که تمامی دست‌اندرکاران جامعه باهم بتوانند کار را انجام دهند.

وی ادامه داد: اگر نگاه سیاسی به کار نداشته باشیم و فقط اهمیت کار و توسعه منطقه در نظر گرفته شود کارهای بزرگی می‌توان انجام داد. همین الان تعداد زیادی مشغول بکار هستند و این نمره یک تلاش همگامی است. وقتی یک سرمایه‌گذار احساس امنیت کند



اما ما جز محبت، همکاری و همراهی چ از خبرنگاران چیزی ندیدیم و جا دارد صمیمانه از آنها تشکر کنیم حتی یک مورد مشکل هم ما با آنها نداشتیم وی افزود: یکی از مشکلات شهر مربوط به پل دهبکری بود و خبرنگاران این موضوع را خوب منعکس کردند و نتیجه گرفتیم و این نشان

طلوع بم - محمدجواد رحیم نژاد: همزمان با ۱۷ مرداد و سالروز شهادت شهید صارمی و روز خبرنگار در جلسه ای به همین منظور محمد برزنگ فرماندار بم ضمن تبریک روز خبرنگار و تشکر از خبرنگاران که در منافع شهرستان با هم هماهنگ هستند گفت: معمولاً در بعضی اها مشکلی که دارند با رسانه‌ها هست

خودروهای دپو شده در ارگ جدید بم به مردم واگذار می شود

رییس کل دادگستری استان کرمان در مورد خودروهای دپو شده در منطقه ویژه اقتصادی ارگ بم گفت: روزانه هزار خودرو در حال ترخیص هستند و پیش بینی می شود ظرف ۲۰ تا ۳۰ روز آینده بیشتر خودروهایی که متعلق به مردم است، به آنها واگذار شود.



رییس کل دادگستری استان کرمان گفت: روزانه هزار خودرو در حال ترخیص هستند و پیش بینی می شود ظرف ۲۰ روز الی ۳۰ روز آینده اکثر خودروها که متعلق به مردم است واگذار شود

وی ادامه داد: مسائل گمرکی را پیگیری می کنیم تا همزمان با ترخیص شدن این خودروها، مسائل حقوقی و مسائل مربوط به حق و حقوق دولت و گمرک انجام شود تا هم کار مردم تسریع شود و هم کارهای قانونی وفق قوانین انجام شود

همانگی که با بانک مرکزی و گمرک به عمل آمد امکان باز شدن سامانهها فراهم شد و شرکت خودروساز توانست وارد سامانهها شود و تشریفات قانونی را انجام دهد

وی افزود: از پنج روز گذشته ترخیص خودروها آغاز شده و در مرحله اول قرار بر این است که ۱۰ هزار خودرو ترخیص و در سطح کشور توزیع شود و سپس ۱۰ هزار خودروی دیگر در نوبت ترخیص قرار می گیرند تا به تدریج تمام خودروها به همین روال ترخیص و در سراسر کشور توزیع شوند

قطعات کوچک این خودروها متوقف شده بود حجت الاسلام حمیدی تصریح کرد: خودروهای مردم در هوای نامساعد و گرم بم زیر آفتاب بودند که همین امر گلایه مندی مردم را به دنبال داشت

وی با بیان اینکه زمانی که این گزارش به دادگستری استان کرمان واصل شد به این موضوع ورود کردیم و جلساتی نیز در این راستا برگزار شد که در نهایت مسئولان ذیربط را فراخواندیم تا مشکلات را بررسی و برطرف کنیم گفت: مسئولان گمرک در این جلسات مدعی بودند بانک مرکزی بخشی از تخصیص ارز باقی مانده را باید در اختیار این شرکتها قرار دهد تا بتوانند عوارض گمرکی و حقوق دولتی را پرداخت کنند و ماشینها ترخیص شوند

رییس کل دادگستری استان کرمان گفت: شاید ۱۰ درصد از قطعاتی که در این ماشین به کار رفته بود با این مانع مواجه شده بود و برای دیگر قطعات خودرو مانع و مشکلی وجود نداشت که با همانگی به عمل آمده میان گمرک و سایر مسئولان متولی همچنین صدور دستورات قضایی در این زمینه، راهکاری برای رفع این مشکل ارائه شد تا شرکت خودروساز برای رعایت پرداخت حقوق دولتی و حقوق گمرکی که در درصد کوچکی از این خودروها باقی مانده بود تضمین دهد تا امکان ترخیص خودروها فراهم شود

حجت الاسلام والمسلمین حمیدی اظهار داشت: با حجت الاسلام والمسلمین ابراهیم حمیدی روز چهارشنبه درباره آخرین وضعیت تعداد زیادی خودرو که در منطقه ویژه اقتصادی ارگ بم دپو شده است، افزود: یکی از ظرفیتهای این استان شرکتهای خودروسازی است که بیش از ۲۰ سال در شهرستان بم در یک منطقه محروم که نیازمند تولید و اشتغال هستند، فعالیت می کنند و این شرکتها تحولاتی در اشتغال جوانان، جلوگیری از بیکاری و تولید خودرو به وجود آورده اند

وی اظهار داشت: چند شرکت خودروساز در شهرستان بم فعال هستند که در سالهای اخیر طبق ضوابط و مقررات خودروها را تولید و ترخیص کردند و در اختیار مردم قرار داده اند

رییس کل دادگستری استان کرمان گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون با توجه به ناهمانگی که میان بانک مرکزی برای تخصیص ارز و گمرک در منطقه ویژه اقتصادی بم به وجود آمد قطعات وارداتی خودروسازان از چین دپو شد و این امر از ترخیص خودروها جلوگیری می کرد

حجت الاسلام والمسلمین حمیدی بیان کرد: تا هفته گذشته حدود ۷۵ هزار خودرو در بم تولید شده و آماده واگذاری بود و افرادی هم که در صف دریافت این خودروها هستند از سالهای گذشته ثبت نام و مبلغ آن را پرداخت کرده بودند

وی ادامه داد: این خودروها تولید شده و آماده پلاک گذاری بود و تمام مقررات قانونی آنها طی شده بود، اما به دلیل ناهمانگی کار گمرکی برخی از

دکتر زهرا صدیقی

متخصص و جراح گوش، حلق و بینی سر و گردن

نظام پزشکی: ۱۴۱۶۹۳



● جراح زیبایی بینی (رینوپلاستی)

● درمان بیماریهای گوش

● جراحی سر، گردن و تیروئید

● جراحی اندوسکوپی بینی و سینوس

● بیماری و ضایعات دهان، حلق و صورت

● جراحی لوزه، ضایعات خوش خیم و بدخیم حنجره

● توده های گردن و غدد بزاقی اطفال و بزرگسال

خیابان امام، داروخانه شبانه روزی وزیر، جنب کلینیک دکتر غضنفری

شهر بدون نخاله زیباست

آژانس خاک و نخاله

جمع آوری نخاله های ساختمانی و شاخه و برگ درختان باعث حفظ زیبایی شهر و پیشگیری از تاثیرات منفی می شود.

با تشکر از شما در حفظ زیبایی شهرمان

از شما شهروندان محترم درخواست می شود قبل از هرگونه عملیاتی، با شماره ذیل تماس حاصل فرمایید تا هماهنگی لازم صورت پذیرد.

مجری: شرکت پرستوی جنوب شرق
با نظارت: معاونت خدمات شهری شهرداری بم

آگهی مزایده اجاره دو باب کلاس در مدرسه کوشش

به اطلاع میرساند مدیریت آموزش و پرورش شهرستان بم در نظر دارد دو باب کلاس درس در مدرسه دبستان کوشش به متراژ تقریبی ۴۰ متر مربع را از طریق مزایده عمومی به صورت اجاره به واجدین شرایط اجاره دهد لذا از تمامی متقاضیان جهت شرکت در این مزایده بعد از ده روز از تاریخ درج این آگهی دعوت مینماید. ضمناً هزینه چاپ آگهی به عهده درخواست کننده میباشد.

حسین ا... آبادی نسب - مدیر آموزش و پرورش بم

عباس برجی - معاون آموزش متوسطه ن آموزان متوسطه

مدیر عامل آبفا کرمان: با وجود کاهش منابع، وضعیت بهتر از پار سال است

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمان در تشریح چگونگی وضعیت مدیریت تامین و توزیع آب به ویژه در مرکز استان گفت: با وجود تداوم خشکسالی های چندین ساله، کاهش منابع و سفره ها اما با حفر ۲۰ چاه جدید و مدیریت سایر بخش های توزیع و مصرف، تابستان امسال بهتر از سال گذشته مدیریت شده است.



علیرضا عبدیان در عین حال علت افت فشار در ساعاتی از شبانه روز را نیاز به ذخیره سازی و آبیگری مخازن عنوان کرد که گرمای بی سابقه و افزایش کم سابقه مصرف آب، ضرورت همراهی مردم را بیشتر از هر زمان هویدا کرده است. وی به بضاعت پیش روی شرکت آبفا در تامین و توزیع آب نیز پرداخت و تاکید کرد که تابستان سال گذشته شرایط بدتر بود و امسال وضعیت مطلوب تری را براساس آمارها شاهدیم.

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمان روز سه شنبه در مصاحبه با خبرنگار ایرنا ضمن ترسیم کلی وضعیت موجود، با اشاره به کاهش نزولات آسمانی و امتداد خشکسالی ها در استان گفت: سفره های آب زیرزمینی بیش از گذشته کم توان شده و جان گرفتن مجدد آنها جز با بارش های مداوم فصل سرد، مدیریت مصرف و مدیریت توزیع امکان پذیر نیست.

عبدیان ضمن اشاره به تاثیرات مداوم خشکسالی های متوالی در سال های اخیر، گرمای بی سابقه و استمرار هوای گرم در تابستان امسال، بر

رعایت الگوی مصرف به عنوان راه مهم گذر از این بحران تاکید کرد و افزود: نقش شهروندان در حفظ منابع آبی را نمی توان نادیده گرفت زیرا شهروندان با مدیریت مصرف می توانند شرایط بهتری را برای استان رقم بزنند.

وی اظهار داشت: از سوی دیگر از آنجا که ۱۵ درصد از میزان هدررفت آب مربوط به انشعاب های غیرمجاز است با ساماندهی این بخش در حاشیه شهر کرمان میزان هدررفت آب را کاهش داده ایم.

گذر از مقطعی بحرانی

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمان در ادامه با بیان اینکه سه رویکرد مدیریت تامین، توزیع و مصرف را با هدف پایداری خدمات اجرا کرده ایم اظهار داشت: در بحث مدیریت تامین با اجرای طرح های اضطراری در شهر کرمان پیش از آغاز تابستان از بروز تنش های آبی جلوگیری کردیم که شامل حفر و تجهیز ۲۰ حلقه چاه پدافندی، خطوط جمع آوری به طول ۱۵ کیلومتر و خرید و اجرای ۲۰ کیلومتر خطوط برق رسانی ۲۰ کیلوولت در شهر کرمان بوده است.

وی اجرای ۱۱۵ کیلومتر خط انتقال ۴۰۰ سرآسیاب فرسنگی، اجرای بخشی از رینگ (کمر بندی) کرمان و بازسازی شبکه آب به طول ۲۳ کیلومتر برای رفع اختلال نقاط دارای مشکل را از جمله اقدامات موثری دانست که در مدیریت توزیع اجرا شده و تاثیرات مثبتی داشته است.

عبدیان ضمن تایید افت فشار در برخی نقاط شهر کرمان طی ساعاتی از شبانه روز، وضعیت آب کرمان را نسبت به سال گذشته و در مجموع، مطلوب تر ارزیابی کرد و افزود: با اجرای طرح های آبرسانی

در شهر کرمان و چند شهر دیگر وضعیت تابستان امسال به مراتب بهتر از سال گذشته بوده است به طوری که ما در امسال قطعی آب نداشته ایم و تنها در ساعاتی از شبانه روز به منظور آبیگری مخازن افت فشار را تجربه کرده ایم و مانیتور افت فشار را تجربه کرده ایم که مانیتور (نمایشگر) فشار شبکه آب و پایش گزارش های مردمی ۱۲۲ نیز این موضوع را در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته تایید می کند.

خدمات با سه رویکرد

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمان با بیان اینکه سه رویکرد مدیریت تامین، توزیع و مصرف را با هدف پایداری خدمات اجرا کرده ایم اظهار داشت: در بحث مدیریت تامین با اجرای طرح های اضطراری در شهر کرمان پیش از آغاز تابستان از بروز تنش های آبی جلوگیری کردیم که شامل حفر و تجهیز ۲۰ حلقه چاه پدافندی، خطوط جمع آوری به طول ۱۵ کیلومتر و خرید و اجرای ۲۰ کیلومتر خطوط برق رسانی ۲۰ کیلوولت در شهر کرمان بوده است.

وی اجرای ۱۱۵ کیلومتر خط انتقال ۴۰۰ سرآسیاب فرسنگی، اجرای بخشی از رینگ (کمر بندی) کرمان و بازسازی شبکه آب به طول ۲۳ کیلومتر برای رفع اختلال نقاط دارای مشکل را از جمله اقدامات موثری دانست که در مدیریت توزیع اجرا شده و تاثیرات مثبتی داشته است. عبدیان ضمن بیان علت افت فشار در برخی نقاط شهر کرمان طی ساعاتی از شبانه روز، وضعیت آب کرمان را نسبت به سال گذشته مطلوب تر ارزیابی کرد و افزود: با اجرای طرح های آبرسانی در شهر کرمان و چند شهر دیگر وضعیت تابستان امسال به مراتب بهتر از سال گذشته بوده است.

به طوری که ما در امسال قطعی آب نداشته ایم و تنها در ساعاتی از شبانه روز به منظور آبیگری مخازن افت فشار را تجربه کرده ایم و مانیتور افت فشار شبکه آب و پایش گزارش های مردمی ۱۲۲ نیز این موضوع را در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته تایید می کند.

راهکارها در چوپار

وی در بخش دیگری از سخنانش به رفع مشکل آب شهر چوپار در شهرستان کرمان نیز اشاره کرد و گفت: در این شهر ابتدای تابستان مشکلاتی گزارش و برای رفع آن با رویکرد مدیریت تامین یک حلقه چاه حفر و تجهیز و با تغییرات ایستگاه پمپاژ این مشکل رفع شد.

مدیر عامل شرکت آبفا استان کرمان افزود: در مدیریت توزیع هم نقاط دارای مشکل رفع، شیرآلات فشار شکن نصب و با انجام این اقدامات تا حد بسیار زیادی مشکل آب چوپار رفع شد.

به گزارش ایرنا تداوم خشکسالی ها در کرمان که به کاهش منابع آبی انجامیده وضعیت تامین آب شرب را در این استان دچار چالش جدی کرده زیرا ۹۴ درصد تامین آب استان از منابع زیرزمینی است.

این چالش تامین آب در حالی است که افزون بر ۹۰ درصد آب استان در بخش کشاورزی مصرف می شود و ضرورت تغییر الگوی کشت و جایگزینی آبیاری نوین را نمایان کرده؛ هر چند مدیریت مصرف در بخش خانگی چندان ارتباطی به این موضوع ندارد و در این شرایط بیش از هر زمان اهمیت می یابد.

تشکیل پرونده قضایی بابت تاخیر در افتتاح بیمارستان عبر آباد

تاخیر چندین ساله در ساخت بیمارستان ۹۶ تختخوابی عبر آباد واقع در جنوب کرمان همواره خبرساز بوده اما حالا صدای دستگاه قضا را نیز در آورده به طوری که رییس دادگستری این شهرستان از تشکیل پرونده قضایی به علت افتتاح نشدن این مرکز درمانی بعد از گذشت ۱۵ سال از کلنگ زنی آن خبر می دهد.

مصاحبه با یکی از رسانه های استان از بررسی تعلق در تکمیل بیمارستان این شهرستان با همکاری دستگاه قضایی خبر داد و گفت که اگر چه فاز اول بیمارستان در نیمه نخست امسال به بهره برداری می رسد اما پیمانکار باید جوابگوی هرگونه کوتاهی در این زمینه باشد.

یزدان افشاری پور تکمیل بیمارستان عبر آباد را جزو مطالبات متعدد مردم دانسته بود که متاسفانه بهره برداری از این زیرساخت ضروری در حوزه بهداشت و درمان سالها دستخوش زمان قرار گرفته و افزوده بود که با توجه به اینکه مردم عبر آباد باید از دورترین نقاط برای دریافت خدمات درمانی به جیرفت عزیمت کنند لذا تکمیل این پروژه زمانی در اولویت کار قرار گرفت.

وی با اشاره به سفر وزیر بهداشت به جنوب کرمان و بازدید از روند عملیات اجرایی بیمارستان عبر آباد اظهار کرده بود که وزیر بهداشت در بازدیدی که از این طرح داشت قول مساعد داد که تا پایان ۱۴۰۳ به بهره برداری برسد.

افشاری پور از تذکرات لازم به پیمانکار توسط شرکت مادر تخصصی سازه های بیمارستانی خبر داد و از روند ساخت بیمارستان عبر آباد انتقاد کرد که به صورت لاک پشتی و کند است و گفته بود هفته گذشته (همان زمان در اردیبهشت) مدیر عامل شرکت مادر تخصصی سازه های بیمارستانی ضمن بازدید از پروژه بیمارستان عبر آباد، تذکرات لازم به پیمانکار داده شد.

عنوان کرد که ساخت بیمارستان این شهرستان یکی از مطالبات مهم مردم است که در سفر شهید آیت الله ریسی مورد توجه قرار گرفته و با پیگیری انجام شده امیدوار است طی سال ۱۴۰۲ فاز اول بیمارستان به بهره برداری برسد؛ انطور که فرماندار عبر آباد گفته بود در دور نخست سفر رییس جمهور شهید و در دولت سیزدهم یک هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار به این بیمارستان اختصاص یافت.

سال ۱۴۰۲ هم اتفاق قابل توجهی در مورد بیمارستان عبر آباد رخ نداد هر چند در همان سال بود که علی اصغر خیرخواه رییس دانشگاه علوم پزشکی جیرفت گفت بهره برداری از سه بیمارستان در حال ساخت در شهرستان های جیرفت، عبر آباد و کهنوج کمبود سرانه تخت در جنوب کرمان را جبران می کند و آن را به میزان کشوری می رساند؛ ساخت و تکمیل بیمارستان امام سجاد عبر آباد از مطالبات بحق مردم در این منطقه است که بیش از یک دهه پیشرفت فیزیکی چندانی نداشته است.

اما سال ۱۴۰۳، اردیبهشت ماه امسال بود که دادستان عمومی و انقلاب شهرستان عبر آباد گفت: پیشرفت بیمارستان امام سجاد (ع) عبر آباد رضایتبخش و مطلوب نیست و نیاز به فعالیت موثر پیمانکار و نظارت مستمر کارفرما دارد.

عمرانی همچنین میزان پیشرفت پروژه را به هیچ وجه قابل دفاع ندانست و ایجاد راهکارهای مناسب برای رفع فوری و آبی مشکلات موجود توسط پیمانکار را ضروری برشمرد.

همان اردیبهشت ماه بود که فرماندار عبر آباد در

امام سجاد (ع) عبر آباد شامل کلینیک و اورژانس در زیر بنای هفت هزار مترمربع تا سال ۱۴۰۰ افتتاح می شود.

اما ماجرا به اینجا ختم نشد و سال ۱۴۰۰ هم رسید و خبری از فاز اول بیمارستان عبر آباد نشد؛ همان سال استاندار وقت کرمان، علی زینیوند در سفری که به شهرهای جنوبی استان داشت سری هم به عبر آباد زد و از پیگیری برای تامین اعتبار در حوزه بیمارستان ها از طریق سازمان برنامه و بودجه خبر داد و گفت که بیمارستان عبر آباد در اولویت خواهد بود و قصدمان این است که اجازه ندهیم پروژه تعطیل شود.

سال ۱۴۰۰ هم تمام شد و زمزمه های ناراحتی از تاخیر در اجرای پروژه بیمارستان امام سجاد عبر آباد از ۳۰ تیرماه ۱۴۰۱ و شورای اداری این شهر رنگ جدی تری گرفت، آن زمان که امام جمعه این شهرستان گفت: یکی از نیازهای حیاتی شهرستان عبر آباد با ۹۰ هزار نفر جمعیت که بیش از ۷۰ هزار نفر آنان ساکن روستاها هستند احداث پروژه بیمارستانی است که بیش از ۱۰ سال آغاز شده و پیشرفت فیزیکی ۴۰ درصد دارد.

حجت الاسلام حمید بامری آن روزها همچنین گفته بود گاهی اوقات ممکن است مسئولی از سر غیر عمد با تصور اشتباه بیان کند این شهرستان به دلیل نزدیکی و همجواری با مناطق دیگر نیازی به بیمارستان ندارد که این نگاه موجب اختلاف مردم می شود.

سال ۱۴۰۱ رسید و در آن روزها فرماندار عبر آباد

انطور که روابط عمومی دادگستری کل کرمان امروز (دوشنبه) اعلام کرد، رییس دادگستری شهرستان عبر آباد از تشکیل پرونده در خصوص عدم افتتاح بیمارستان این شهرستان بعد از گذشت ۱۵ سال از کلنگ زنی آن خبر داد.

علیرضا سالاری در نشست شورای حفظ حقوق بیت المال شهرستان عبر آباد بیان کرد: نبود بیمارستان در این شهرستان باعث مشکلات فراوانی برای مردم شده و مسئولان مربوطه در این خصوص باید پاسخگو باشند.

وی ادامه داد: زینده نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران نیست که با گذشت بیش از ۴۶ سال، مردم مظلوم و انقلابی شهرستان عبر آباد همچنان بیمارستان نداشته باشند و برای کوچک ترین مشکل درمانی به شهرستان های همجوار مراجعه کنند.

رییس دادگستری شهرستان عبر آباد تصریح کرد: در صورت احراز ترک فعل یا قصور مسئولان و ادارات در خصوص عدم افتتاح بیمارستان این شهرستان دستگاه قضا در راستای حفظ حقوق عامه با قاطعیت برخورد خواهد کرد.

عقبه وعده های ناتمام اما درباره سابقه بیمارستان ناتمام عبر آباد، از سال ۹۹ بود که به صورت جدی قول های مسئولان در مورد بیمارستان عبر آباد در رسانه ها دیده و شنیده شد، همان زمان ها بود که اصغر مکارم رییس وقت دانشگاه علوم پزشکی جیرفت گفته بود حدود ۶۰۰ میلیارد ریال اعتبار برای تکمیل ساخت بیمارستان اختصاص یافته و مرحله اول بیمارستان ۹۶ تختخوابی

شهردار بزم عنوان کرد: ۱۱۰ کوچه آسفالت و ۱۱۰ دوربین امنیتی در شهر به بهره برداری رسید



یک خبر تنظیم شود تشکر می‌کنم و این روز را به همه شما تبریک می‌گویم. رسالت خطیر یک خبرنگار گاهی اوقات می‌تواند یک تاریخ را بسازد و گاهی می‌تواند از یک حادثه جلوگیری کند و گاهی می‌تواند یک نمونه را به رخ سایر تمدن‌های جهان بکشد. از همه شما که بنوعی دلسوز شهر بزم هستید تشکر می‌کنیم و مطمئناً قلمی که می‌زنید و قدمی که برمی‌دارید نیت شما براین است که روزی بزم به جایگاه بسیار رفیعی برسد و خواهد رسید

عزیزآبادی عضو شورای شهر بزم نیز ضمن تبریک روز خبرنگار خطاب به خبرنگاران گفت: با زوان قدرتمند شورا خبرنگاران هستند و در همه موارد رسانه‌ها وظیفه خود را انجام دادند و من از همه خبرنگاران رضایت کامل دارم و معتقدم که آنها توانسته‌اند به بهترین نحو قلم خود را بر روی کاغذ منصفانه بلند کنند

رحیمی رئیس ارشاد بزم نیز با تبریک روز خبرنگار گفت: از همه دست‌اندرکاران حوزه رسانه که دست به دست هم می‌دهند تا

وی با اشاره به آمار جزیی از اقدامات شهرداری افزود: از ابتدای سال تا امروز حدود ۱۱۰ کوچه خاکی دیگر را آسفالت کردیم و این ظرفیت خوبی است و در هفته دولت برنامه افتتاحیه استفاده از ظرفیت های شهر را در برنامه داریم.

وی ادامه داد: ۱۱۰ دوربین امنیتی در سطح شهر نصب شده و در حال بهره‌برداری است و پیاده‌روسازی های سطح شهر، گذر فرهنگ در ارگ قدیم و انواع و اقسام اقدامات را در برنامه داریم

طلوع بزم - محمدحسین خراسانی نژاد: علیرضا ریاضی شهردار بزم در نشست که به مناسبت ۱۷ مرداد و روز خبرنگار برگزار شد ضمن تبریک روز خبرنگار در ادامه در خصوص بودجه‌هایی که در مناسبت‌ها مصوب می‌شود گفت: این بودجه صرف امور عمرانی، خدماتی، ستادی، اداری، فرهنگی، اجتماعی و بنوعی فضای سبز شهری می‌شود و امیدواریم بتوانیم در ادامه تا پایان سال در کنار شما شاهد افتتاحیه کارها باشیم



گزارش تصویری از بازدید رئیس شورای شهر از دو پروژه شهری در بزم

حامد سلجوقیان رییس شورا و تعدادی از اعضای شورای شهر و معاون عمرانی شهرداری بزم از پروژه فاز دوم بلوار هادی ساعی و پیاده‌گذر فرهنگ و هنر (از چهارراه ارگ تا ارگ بزم) بازدید کردند.

به نقل از روابط عمومی شهرداری علیرضا ریاضی شهردار بزم گفته که طبق زمان‌بندی، این دو پروژه باید در نیمه اول شهریور به پایان برسند.



بنا به پیشنهاد شهرداری بزم
و بر اساس مصوبه شورای اسلامی شهر بزم

جایزه خوش‌حسابی

عوارض شهرداری

شهریور ماه	مرداد ماه	تیر ماه
۲۰٪	۲۰٪	۲۵٪

آگهی فقدان مدرک تحصیلی

مدرک فارغ‌التحصیلی اینجناب الهام سپهر فرزند محمدعلی به شماره شناسنامه ۱۲۰۶ صادره از بزم در مقطع کارشناسی رشته علوم حسابداری صادره از واحد دانشگاهی آزاد واحد بزم به شماره ۷۹۸۳ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می‌باشد از یابنده تقاضا می‌شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد بزم به نشانی بزم بلوار حوزه و دانشگاه آزاد اسلامی بزم ارسال نماید.

آشنایی با اقلیم چهار فصل دیار کریمان؛ وقتی کسی گیلای کرمان را نمی‌شناسد

فصل برداشت گیلای و زردآلو در مناطق مرتفع کرمان البته این روزها رو به انتها گذاشته اما آری، کرمان که در سطح ملی بیشتر به کویر یا محصولاتی مانند پسته و خرما شناخته شده، گیلای هم دارد، زردآلو، هلو، آلو و دیگر میوه های تابستانه نیز دارد و دومین تولیدکننده گردو کشور به شمار می‌رود.

استان از اوایل تابستان شروع و حداکثر تا اواسط یا انتهای مرداد ادامه دارد، گفت: تولید محصولات سرباغی در کرمان توانسته برای ۱۲ هزار و ۲۲۸ نفر به صورت مستقیم ایجاد اشتغال کند و ای ادامه داد: در بین زیربخش های کشاورزی استان، حوزه باغی از لحاظ درآمد و اشتغال یکی از مهمترین و تاثیرگذارترین زیربخش هاست به گزارش ایرنا، ضرورت افزایش بهره وری در تولید محصولات سرباغی باتوجه به سطح زیرکشت آنها، ایجاد تسهیلات و زمینه لازم برای راه اندازی واحدهای فرآوری و اطلاع رسانی از این ظرفیت های استان از جمله ضروریات به شمار می رود

کرمان در زمستان، گرچه در جنوب و شرق استان آب و هوای معتدل و محصولات خارج از فصل را تولید می کند، در ارتفاعاتش میزبان ورزش های زمستانه است؛ همچنان که کویر ثبت جهانی اش علاقه مندانی از داخل و خارج کشور دارد، مناطق جنگلی و آبخیزهایش نیز شهره هستند و با ارزش از نظر سیاحت و امید می رود با تقویت زیرساخت های حیاتی استان و افزایش اطلاع رسانی، بیش از اکنون به مقصد مهم گردشگری داخلی و خارجی تبدیل شود و به دوران چنددهه قبل خود بازگردد قله هزار با چهار هزار و ۵۰۱ متر بلندترین قله جنوب ایران و استان کرمان به شمار می رود که در بخش راین شهرستان بردسیر مرتفع ترین شهر ایران واقع در شمار می رود و کیفیت گل های محمدی آن در کنار دیگر مناطقی مثل جبالبارز جیرفت در سطح جهانی شهره هستند

گردوی باکیفیت استان کرمان با ۱۷ هزار هکتار باغ زبازند است و عنوان دومین تولید کننده این محصول را در ایران به نام خود زده است و این ظرفیت ها از جمله ویژگی های منحصر به فرد گردشگری دیار کریمان نیز به شمار می رود

استان کرمان با ۱۰ اثر ثبت جهانی دارای بیشترین اثر ثبت جهانی در بین استان های کشور است و انتظار می رود با ثبت این دو کاروانسرا با یکی از آنها بر تعداد آثار ثبت جهانی این استان افزوده شود. ارگ بزم (بزرگترین سازه خشتی جهان)، روستای دست‌کند میمند با چند هزار سال قدمت، باغ زیبای شازده با ویژگی های منحصر به فرد باغ و معماری عمارت آن، دشت کویر لوت در منطقه شهداد کرمان که قدیمی ترین

این برنامه هاست باقری با اشاره به اینکه در تولید محصولات زردآلو و گیلای عملکرد باغات شاخص استان کرمان ۶۵ تن در هکتار است، گفت: عمده مصرف گیلای و زردآلو در استان به صورت تازه خوری است و واحد فرآوری برای آن وجود ندارد باقری گفت: با توجه به مدیریت مصرف کودهای شیمیایی پایه مانند کود از ته و فسفر کیفیت این محصولات نیز در استان وضعیتی مطلوب دارد و عمدتاً جزو تولیدات سالم در این استان محسوب می‌شود

محصولاتی که بیشتر در خود استان مصرف می‌شود

وی با اشاره به اینکه عمده تولیدات محصولات سرباغی در استان مصرف می شود و مصرف داخلی دارد گفت: در کرمان بیشترین سطح زیر کشت گیلای مربوط به شهرستان بردسیر و کمترین سطح تولید این محصول در استان نیز مربوط به رفسنجان و بزم است

وی ادامه داد: بیشترین سطح زیر کشت زردآلو نیز مربوط به شهرستان بافت و کمترین سطح تولید این محصول نیز مربوط به شهرستان ارزویه است

مهمترین چالش‌های تولید محصولات سرباغی

رییس سازمان جهاد کشاورزی استان کرمان گفت: مهمترین چالش تولید این محصولات سرباغی، سرمایه بهاره، سرمازدگی ادواری، کاهش کمیت آب سفره های زیر زمینی، مشکلات قنات ها و سایر منابع که ناشی از خشکسالی‌های پیاپی در استان است به شمار می رود

جای خالی فرآوری

باقری در پاسخ به سؤال خبرنگار ایرنا مبنی بر اینکه در استان کرمان مصرف محصولات سرباغی عمدتاً به چه صورت است، گفت: عمده مصرف گیلای در استان به صورت تازه خوری است و واحد فرآوری برای آن وجود ندارد

وی با اشاره به برنامه‌های مدیریت امور باغبانی استان کرمان برای ارتقای بهره‌وری و بهبود عملکرد کمی و کیفی باغات گیلای و زردآلو در استان



دلفارو و جبالبارز، و از این سو در شهرستان های مانند بافت و رابر، بخش راین شهرستان کرمان و حتی دهبکری و دیگر مناطق شهرستان بزم در تابستان دارای آب و هوایی خنک و انواع میوه های این فصل است

جزئیات تولید محصولات سرباغی

استان کرمان در حالی بیشترین سطح زیر کشت محصولات باغی کشور را از آن خود کرده که در تولید محصولاتی مانند گیلای، زردآلو، هلو یا دیگر میوه های این فصل که داخل استان به نام محصولات سرباغی شناخته می شوند نیز نامدار است

رییس سازمان جهاد کشاورزی استان کرمان با اشاره به اینکه این استان از نظر سطح زیر کشت محصولات باغی رتبه نخست کشور را دارد به تشریح وضعیت محصولات تابستانه مثل گیلای و زردآلو پرداخت و گفت: سالانه چهار هزار و ۴۶۹ تن گیلای و ۳۰ هزار و ۳۰۰ تن زردآلو و قیسی در این استان تولید می‌شود

علی باقری در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا افزود: در استان سطح زیر کشت میوه گیلای ۹۷۷ هکتار و سطح زیر کشت زردآلو و قیسی نیز پنج هزار و ۱۶۷ هکتار است

رییس سازمان جهاد کشاورزی استان کرمان با اشاره به اینکه در استان رقم‌های گیلای تکدانه محلی مشهد، زودرس اصفهان و سیاه مشهدی تولید می‌شود، اظهار داشت: ارقام زردآلو نیز در استان شامل زردآلو شاه‌رودی، زردآلو قیسی، زردآلو تخم‌مرغی و زردآلو نوری است

وی با اشاره به اینکه عمده این تولیدات که به سرباغی در استان شهرت دارد داخل استان مصرف می شود و مصرف داخلی دارد، گفت: در کرمان بیشترین سطح زیر کشت گیلای مربوط به شهرستان بردسیر و کمترین سطح تولید نیز مربوط به رفسنجان و بزم است

رییس سازمان جهاد کشاورزی استان کرمان ادامه داد: بیشترین سطح زیر کشت زردآلو نیز مربوط به شهرستان بافت و کمترین سطح تولید این محصول مربوط به شهرستان ارزویه است

وی با بیان اینکه باوجود رتبه نخست سطح زیر کشت این محصولات در استان اما از نظر میزان تولید محصول رتبه هجدهم کشور هستیم به برنامه‌های مدیریت امور باغبانی استان برای ارتقای بهره‌وری و بهبود عملکرد کمی و کیفی باغات گیلای و زردآلو در استان پرداخت و تصریح کرد: حذف ارقام نامناسب و کم‌محصول و تغییر رقم با ارقام پرمحصول و سازگار به منطقه از جمله

رشته کوه‌ها و قله هزار در استان کرمان، مناظری بدیع، آب و هوایی دلچسب، تنوع بالای گیاهان دارویی و البته اقلیمی چهار فصل هم برای گردشگری و هم تولید انواع میوه‌ها را به دیار کریمان هدیه کرده است؛ نعمتی خدادادی، بکر و زیبا که در کنار آبشارهای متعدد و جنگل های زیبا به واقع ارزش دیدن دارد

استان کرمان بیشترین سطح زیر کشت محصولات باغی کشور را از آن خود کرده است و در چهار فصل خاستگاه انواع میوه ها به شمار می رود به گونه ای که هنوز که در مناطق مرتفع کرمان، باغداران در حال برداشت سیب، گلابی، گیلای و دیگر محصولات مناطق سردسیری هستند، در جنوب و شرق استان، نوبرانه های رطب و خرما به دست آمده و کیفیتش مثال زدنی است

خیلی ها شاید در کشور هنوز اطلاع نداشته باشند که گردو و بادام باکیفیت کرمان به ویژه در شهرستان های بردسیر، بافت و رابر شهره است؛ میوه های تابستانه آن از گیلای و زردآلو گرفته تا گلابی، شلیل و هلو در داخل این استان آوازه دارد؛ خیلی ها در کشور کرمان را تنها به پسته منحصر به فرد، خرما و محصولات جالیزی اش می‌شناسند و اطلاع ندارند در فاصله نزدیک به کویر، چه اقلیم سردسیر با میوه های فصل وجود دارد؛ حال آنکه شاید از جمله دلایل این شناخت اندک نیز، نارسایی در اطلاع رسانی، نبود صنایع تکمیلی و فرآوری و دیگر مولفه ها باشد

از چشمه‌سارها تا جشنواره گیلای

محصولات مناطق سردسیری از نزدیکی و چسبیده به کویر ثبت جهانی لوت با فاصله کمتر از ۱۰ کیلومتر در سیرج، کوهپایه و دیگر مناطق این محدوده شهرستان کرمان شروع می شود و تا شهرستان های مختلف در محدوده رشته کوه های هزار بویژه در مناطق مرتفع استان در شهرستان های موسوم به ابر شامل بافت، رابر و ارزویه، همچنین مناطق مرتفع شهرستان بردسیر جیرفت ادامه می یابد

چشمه سارهای این مناطق به ویژه در مناطقی مثل هنزا، بُندر و دیگر مناطق رابر با بافت و جیرفت در دلفارو ارزش دیدن دارند؛ هوای این مناطق در تابستان، شرجی نیست و زیبایی های آن به زیبایی های شمال کشور طعنه می زند

واقعیت اینکه برخی مناطق استان کرمان مانند روستای سکنج در نزدیکی شهر ماهان در شهرستان کرمان جشنواره گیلای برگزار می کنند؛ مناطقی در اطراف رشته کوه های هزار از نزدیکی شهر کرمان تا ارتفاعات شهرستان جیرفت در ساردویی،



درفش جهان از آنجا به دست آمده و سه قنات «گوهرریز» جوپار در شهرستان کرمان، «کبرآباد» و «فاسم آباد» در شهرستان بزم و کاروانسارهای گنجعلیخان کرمان و چاه کوران راویر به ثبت جهانی رسیده است. همچنین روستای دارستان سیرجان و این شهرستان به عنوان خاستگاه بافت گلیم شیرکی پیچ و دهکده جهانی گلیم به ثبت جهانی رسیده است

تصریح کرد: حذف ارقام نامناسب، کم‌محصول و تغییر رقم با ارقام پُر حصول و سازگار به منطقه از جمله این برنامه هاست

اشتغال بیش از ۱۲ هزار نفر در تولید محصولات سرباغی

رییس سازمان جهاد کشاورزی استان کرمان با تأکید بر اینکه برداشت محصولات سرباغی در

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه بوم عنوان کرد:

آبرسانی به دریجان بوم ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد

شود فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه بوم توضیح داد: خبر و رسانه در جهان حال خوبی ندارد و متأسفانه اخباری که باید به مردم منتقل نمی شود زیرا اخبار تحت سیطره بنگاه های اقتصادی قرار گرفته اند و خبرها براساس پشتیبانی و سلیقه یکسری افراد خاص منتشر می شود

وی گفت: در غزه همان اندازه که مردم هوشیار و بیدار شدند تنها به دلیل حضور خبرنگاران بود که پرپرشدن کودکان، مسلمانان و مردم مظلوم غزه را منتشر کردند و دولت جنایتکار اسرائیل نیز حتی خبرنگاران که واقعیت ها را منتقل می کنند به شهادت می رساند

سرهنک دهقانیان افزود: سیاه نمایی دشمن، جای شهید و جلا را عوض کرده که باید با تمام توان فریاد مظلومان را به گوش جهان رساند

وی اظهارداشت: دشمن به دنبال ایجاد یأس و ناامیدی در بین مردم است و باید امیدآفرین باشیم زیرا قوتها و پیشرفت های زیادی در نظام جمهوری اسلامی

پروژه ۱۱۵ میلیارد ریال آن وجه نقد و ۵۵ میلیارد ریال آن نیز خرید لوله بوده است

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه بوم عنوان کرد: خط انتقال این پروژه از چاه روستای پدوا تا مخازن مادر در روستای دریجان ۱۸ هزار و ۲۰۰ متر و همچنین ۳۵ کیلومتر لوله گذاری بین مخازن است

وی ادامه داد: تاکنون قرارداد ۹ کیلومتر این پروژه منعقد شده و ظرف یک هفته آینده نیز قرارداد ۲ هزار و ۵۰۰ متر دیگر منعقد می شود

سرهنک دهقانیان افزود: در بحث رفع تنش آبی سه پروژه تحت عنوان های مرد میدان (شهید سلیمانی)، طرح خیر و قرارگاه امام حسن مجتبی (ع) در حال فعالیت هستند که در پروژه مرد میدان تاکنون بالای ۳۸ روستا آبرسانی شده و برای آبرسانی به ۲۵ روستای دیگر درخواست داده شده است

وی خاطرنشان کرد: برای سه روستا از بخش های مرکزی و دهبکری نیز لوله و مخزن خریداری شده و بعد از گذراندن تنش آبی این لوله ها کار گذاشته می



توکل آباد است که تاکنون ۱۷۰ میلیارد ریال اعتبار در این پروژه هزینه شده است

وی بیان کرد: از مبلغ هزینه شده در این

طلوع بوم - صادق ملایی: سرهنک مصطفی دهقانیان روز سه شنبه در جمع خبرنگاران اظهارداشت: آبرسانی به منطقه دریجان شامل روستاهای جزین، دربر، دریجان و

رئیس اورژانس بوم عنوان کرد:

شرق استان نیازمند یاری خیرین برای تامین آمبولانس است

وی ضمن یادآوری کارآمدی سازمان اورژانس کشور که یکی از موفق ترین و کارآمدترین بخشهای خدمات دهنده کشور، مجموعه های مربوط به وزارت سازمان اورژانس کشور هست و از نظر علمی در رده های خوبی قرار دارد و از نظر همت و پشتکار افراد نکات مثبت زیاد داریم یادآور شد: نقص ها و کمبودهایی هم داریم و نیاز هست که گروه های مختلف از جمله سیستم دولتی، بانکی و گمرک در این زمینه قدم بردارند. ما علیرغم حمایت وزارتخانه با مشکل کمبود آمبولانس روبرو هستیم. اگر در این زمینه و جلب خیرین ما را کمک کنند ما استقبال می کنیم. ما در حال حاضر در مجموعه شرق استان ۲۲ پایگاه فعال که ۱۴ پایگاه جاده ای و ۸ پایگاه شهری، یک اتوبوس آمبولانس، یک موتورلانس داریم و امکان دو تا کردن آن هست

۲۲ پایگاه فعال و ۲۲ آمبولانس داریم که به سختی آنها را برقرار داریم و تلاش کردیم که عملیاتی بمانند ۲۲ آمبولانس ما سالاهاست که در حال خدمت رسانی هستند و مستهلک هستند و استاندارد نیستند و در حالت معمولی ۶ آمبولانس نیاز داریم. وی در ادامه افزود: ما ۱۰ پایگاه در شرق استان نیاز داریم. ۵ پایگاه مصوب داریم که اولی آن پایگاه فرودگاه بود. از ده پایگاه ۵ تا در دست احداث است و دیدگاه سازمان اورژانس با توجه به پایش و جانمایی هایی که برای مناطق پرخطر دارد این بوده که در این فاصله ها پایگاه ها با فاصله کمتری باشند

در پایان این نشست از اصحاب رسانه بمناسبت روز خبرنگار با لوح تقدیر و هدیه تجلیل شد

اورژانس شامل موارد اورژانس نمی شوند اگر چه ما سعی می کنیم نهایت همکاری را داشته باشیم ولی نسبت به استهلاک نیروی انسانی، تجهیزات و خودروبی به ما بار زیادی وارد می کند. وظیفه ماست در محدوده اطلاع رسانی و فرهنگ سازی به استحضار افراد جامعه برسانیم که اگر مشاوره ای صورت می گیرد و منجر به انتقال و برآورده شدن خواسته آنها نمی شود الزاما در چارچوب و قانون و مقررات اورژانس و پتانسیل های نیرویی، تجهیزاتی و آمبولانسی ماست. وظیفه ما با افتخار خدمت به این سرزمین است و امیدواریم بتوانیم اولویت ها را از بالا به پایین و بموقع رعایت کنیم و از افراد جامعه می خواهیم که ما را در این زمینه راهنمایی و کمک کنند

وی اظهار کرد: هر ماه ۱۱ تا ۱۴ هزار تماس تلفنی داریم که ۷۰۰ تا ۹۰۰ تماس مزاحم تلفنی است. حدودا ۲۸۰۰ تا ۳۰۰۰ ماموریت که تقریبا ۱۲۰۰ مورد آن در پایگاههای شهری و ۱۸۰۰ در پایگاههای جاده ای است و یک چهارم ماموریت ها تصادفی و ترافیکی می باشد

رئیس اورژانس بوم در خصوص تعداد ماموریت های اورژانس در تیر ماه سال جاری گفت: در تیرماه ۲۸۰۰ ماموریت داشتیم که تعداد ۲۱۱۰ ماموریت اعزام آمبولانس، ۱۵۰۰ ماموریت جاده ای، ۱۲۰۰ ماموریت شهری، ۹۹ ماموریت قلبی، ۳۰۰ ماموریت غیرترافیکی، ۵۰۰ ماموریت ترافیکی، ۲۱۱۰ ماموریت اعزام به بیمارستان، ۳ ماموریت احیا قلبی ریوی، یک ماموریت زایمان در آمبولانس داشتیم و در کل از ۲۸۰۰ تماس در یک ماه ۵۹۷ ماموریت ترافیکی داشتیم

عمده این فعالیت ها بصورت رایگان برقرار بوده است

وی در ادامه بیان کرد: در فرصتی که من در خدمت سازمان بودم سعی کردم بحث فرسودگی شغلی را با رفتارهای فردی و یا تمهیداتی، آرامش را به پرسنل انتقال دهم. در این مدت سعی کردیم یک پایگاه را به پایگاه های اورژانس علوم پزشکی بوم اضافه کنیم و پایگاه فرودگاه احداث شد که در ۲۰ روز اخیر فعالیت خود را شروع کرده است و محل استقرار آن در حاشیه ارگ جدید است که میتواند به محدوده ارگ جدید و جاده های اطراف آن خدمات ارائه دهد

وی تصریح کرد: یکی از اهداف ما گسترش پایگاه ها هست که در محدوده پتانسیل ها و محدوده منابع انسانی و بودجه ای است. امیدواریم بتوانیم پایگاه های بیشتری را به سرانجام برسانیم

بارانی در خصوص تعداد پایگاه های شرق استان تشریح کرد: دانشگاه علوم پزشکی اکنون ۲۳ پایگاه در محدوده شرق استان دارد. یکی از پارامترهای ارزشیابی پایگاه ها حضور در کنار بیمار در زمان های انتقال استاندارد هست و تلاش زیادی می شود این استانداردها رعایت شود که خوشبختانه در این مقوله هم تلاش مان قابل توجه است. ماموریت های خدماتی زیادی در قالب های انتقال، درمان سر صحنه و مشاوره ای به هموطنان داده می شود و مواردی هست که آنها را به عنوان درخواست و خواسته از مردم خواستاریم، در خصوص مزاحمت تلفنی است که باید در این زمینه با ما همکاری کنند. مواردی هم داریم که در طبقه بندی علمی و سازمانی



طلوع بوم - ناهید ذاکری: دکتر حمید بارانی رئیس اورژانس بوم در نشستی با اصحاب رسانه در خصوص اهمیت تعامل بین واحد اورژانس و رسانه ها گفت: تعامل خوبی بین واحد اورژانس و ۱۱۵ واحد رسانه ها هست و می تواند بهتر از این هم اتفاق بیفتد. ما می توانیم هم از اخبار بموقع و دقیق رسانه و هم نقدهای منصفانه آنها در جهت ارتقاء و پیشرفت خودمان استفاده کنیم

وی افزود: خبر و خبررسانی که در دنیای امروز به شکل های مختلفی اتفاق می افتد می تواند در بسیاری از موارد نقش مثبت یا منفی داشته باشد. و قطعا در همه روندها نقش مثبت خواهد داشت

بارانی در خصوص شاخص ترین اقدامات اورژانس ادامه داد: سازمان اورژانس تحت نظر سازمان کشوری اورژانس و دانشگاه علوم پزشکی هر منطقه ای قرارداد و وظیفه اش هم امداد رسانی به مددخواهانی است که در محدوده فوریت های پزشکی مشکلاتی دارند. این امداد رسانی در محدوده شهری و جاده ای تقسیم می شود و



دکتر علی صدیقی رئیس دانشکاه علوم پزشکی بوم تشریح کرد:

آخرین وضعیت پروژه های عمرانی، بهداشتی، درمانی و آموزشی



اجتماعی است. شاید بعضی تصادفات که منجر به فوت می شود دلیلش آن است که فرد در حالت مناسبی نبوده است و باید مسائلی که باعث این آسیب اجتماعی می شود را کاهش دهیم که راهنمایی رانندگی با داشتن تجهیزات می تواند این رانندگی ها را ممنوع و یا جریمه هایی سنگین و انتقال ماشین به پارکینگ را در نظر بگیرند. باید نهادها پای کار باشند چون این آمار، آمار خوبی نیست.

فرهنگ سازی اهدا عضو

آخرین اهدا عضو در بوم سال ۹۷ بود که با شیوع کرونا دیگر اهدا عضو نداشتیم. یک تیم از ما آموزش هایی را در این زمینه در شهر یزد دیده اند و قرار هست که این تیم از یزد به اینجا برای آموزش تخصصی بیابند و فرهنگ سازی هم از طریق امام جمعه شده است و در آی سی یو بیمارستان هم مقیم گذاشتیم که ۲۴ ساعتها آنجاست و به نسبت ۲ ماه سال قبل تعداد مرخصی هایی که به سلامت از آنجا خارج شدند حدود ۲۰ درصد بیشتر شده است و پزشکی که آنجا بصورت ۲۴ ساعته مستقر هست مرخصی ها را می شناسد و اقدامات درمانی و به معاینات که در سه شیفت انجام میشود مسلط هست و آنجا اسکان دارد و یکی از ثمرات آن این بوده است که غیر از افرادی که قرار هست سالم بیرون بروند افرادی هم قرار هست به سمت مرگ مغزی بروند و اگر هوشیاری آنها بالا نیاید زودتر مشخص می شوند و تیم تشخیص مرگ مغزی زودتر به آن تشخیص می رسند و ماحصل این امر در هفته گذشته بعد از چندین سال خانوادگی همکاری کردند و این اهدا انجام شد و دولت و بیمارستان هیچ عدد و ارقامی در قبال اهدا عضو به خانواده اهدا کننده پرداخت نمی کنند.

در این زمینه باید فرهنگ سازی شود که اهدا کنندگان این کار را قلبا و بدون چشم داشت انجام میدهند و هیچگونه رد و بدل مالی وجود ندارد و خودشان مایل به انجام این کار هستند. از طرفی کوتاهی هم از سوی بیمارستان وجود ندارد که بیمار به سمت اهدا عضو برود. کسی که اهدا عضو می شود یعنی اینکه مرگ مغزی شده و فقط قلب آن میزند آنهم چون دستگاه دارد کار میکند و بعد از چند روز متوقف می شود و اینگونه نیست که ما بیمار را به سمت اهدا عضو ببریم. بعد از معاینات متعدد و استانداردهای سختگیرانه توسط تیمی از پزشکان که همه دوره های خاصی گذراندند و از لحاظ اخلاقی متعهد هستند که اولین هدف سلامتی بیمار است. زمانیکه هیچ امیدی به زندگی بیمار نبود اعلام مرگ مغزی می شود. این آگاهی به جامعه و ترویج آن در جامعه باید به گونه ای باشد که در این زمینه فرهنگ سازی شود. آمار اهدا عضو در شهرهایی مثل یزد، زنجان و همدان در سال به عدد ۲۰ می رسد و کرمان ۱، بوم و سیستان بلوچستان هم صفر است.

درخواست ارجاع به بی بی می دهد در صورتیکه پزشکی که ما در آنجا داریم نخبه های کشورند و حضور در مناطقی مثل ریگان و فهرج و نرماشیر باعث می شود که پزشک زودتر طرح خود را تمام کند. ما باید تلاش کنیم و اعتماد سازی کنیم که بیمارستان ها را به ۵۰ درصد اشغال تخت برسانیم چون هم مردم یکسری نیازهایشان را برطرف کنند و هم اینکه بیمارستان ها روی پای خود می ایستند و می توانند درآمد و هزینه هایشان را پوشش دهند. باید اعتماد سازی کرد که برای هر مورد جزئی بیمار به شهر نیاید چون خیلی خدمات معمول در آنجا وجود دارد. مردم باید اعتماد کنند و ما هم خدماتی بدهیم که دفعه بعد خودش و اطرافیانش هم مراجعه کنند. الان سی سی یو ریگان شلوغ هست.

پروژه های دانشگاه علوم پزشکی

از جمله پروژه های بهداشتی و درمانی دانشگاه غیر از بیمارستان، طرح توسعه اورژانس هست و خوابگاه ۴۰۰ تخت خوابی که در ارگ جدید در حال انجام است و در ادامه هم تعدادی مرکز جامع سلامت که از سال قبل شروع و در چهار شهرستان در حال انجام هستند. در سال گذشته ۵ پروژه داشتیم و در حال حاضر هم ۴۲ پروژه در حال تکمیل و ساخت هستند و پیشرفت آنها بین ۳۰ تا ۳۱ درصد است. یکسری خانه های بهداشت هم در ۴ شهرستان در حال انجام است. تکمیل مسکن پزشکان در بیمارستان پاستور، مرکز جامع سلامت در بروت، احداث کارخانه نرماشیر، تکمیل خانه های بهداشت را نیز در برنامه داشتیم. و تا پایان امسال امیدواریم با مجهز کردن کلینیک ها و داروخانه ها بتوانیم ۳ کلینیک مجهز به سه داروخانه مجهز بتوانند مناطق را پوشش دهند که این امر هم بیمارستان را فعال می کند و هم بخشی از بیمار خدمات دریافت می کنند.

پیشگیری از آسیب های اجتماعی از جمله خودکشی

در بحث پیشگیری مثل همه کشورها ما هم مثل آنها در زمینه آسیب های اجتماعی و خودکشی آمار بالایی داریم. دانشگاه در این زمینه کارهای خوبی را شروع کرده و با همکاری فرمانداری یک سند جامع پیشگیری را نوشته و در این سند وظایف کلیه سازمان ها و نهادهای شهرستان مشخص شده است. این سند در شرق استان تدوین شده و امیدواریم بتوانیم آن را عملیاتی کنیم. یکی دیگر از اقدامات مفید راه اندازی سراج بود که در اردیبهشت ماه افتتاح شد و زیر مجموعه بهداشت بوم و معاونت بهداشتی است و روانشناس و روانپزشک و پزشک عمومی دوره دیده در آن به افرادی که احتمال خودکشی در آنها هست خدمات می دهند. افراد به این مرکز ارجاع شده و تحت نظر روان پزشک پرونده و مددکار دارند تا مشکلات آنها مشخص و رفع شود. بحث آسیب های اجتماعی باید در جامعه فرهنگ سازی شود. رانندگی های پرخطر و نامناسب هم جز آسیب های

سال گذشته این پروژه فعال و ۱۰۰ میلیارد به آن از منابع استانی تزریق شد. از طریق وزارت بهداشت هم پیگیری هستیم تا منابعی هم از آن طرف تزریق شود و اگر این ۵۰۰ میلیارد را بتوانیم محقق و به پروژه تزریق کنیم ساختمان این پروژه با ۷۰۰ میلیارد به اتمام می رسد. فعلا سرعت خوبی گرفته و اگر صورتحساب پیمانکار بروز پرداخت شود و مشکلی پیش نیاید امیدواریم سال ۱۴۰۴ این پروژه به پایان برسد. یکی از دغدغه های اصلی شهر بحث درمان هست و تک بیمارستان شهر پاستور هست و از هر لحاظ که به آن نگاه کنیم واقعا این مشکل ساز هست. اگر برای بیمارستان پاستور مشکلی پیش آید هیچ جایگزینی برای آن نداریم بنابراین همه باید کمک کنیم تا بزرگترین مشکل شرق استان حل شود. ما اگر ۴۰۰ تخت دیگر اضافه کنیم به استاندارد کشور می رسیم. در پاستور کمبود تخت شدید داریم.

ما سعی کردیم در بخش خصوصی ارگ جدید و یا درمانگاه تامین اجتماعی را پای کار آوریم و جلساتی داشتیم که حتی اگر می شود از منابع مالیاتی خود در این زمینه کمک کنند تا ما بتوانیم یک بخش خصوصی حتی در ارگ جدید داشته باشیم تا کمکی به بهداشت و درمان شرق استان شود.

بیماران اورژانسی برای ام آر آی محدودیت نوبت ندارند

در خصوص دستگاه ام آر آی که سال گذشته نصب شد از بروزترین دستگاه های دنیاست. مشکلی که وجود دارد این است که درخواست خدمات پاراکلینیک زیاد شده است و نوبت ها هم با تأخیر است. بیماران اورژانسی محدودیت نوبت ندارند و همان روز در بیمارستان انجام می شود و دستگاه بیرون هم برای هم مرخصی های سرپایی و پزشک های مطب معرفی می کنند. میتوانیم دو شیفت کنیم تا نوبت دهی را منظم کنیم ولی اینکه بخواهیم افراد بروز ام آر آی بگیرند هیچ جا امکان آن نیست چون تکنولوژی بالایی دارد و دستگاه گران قیمتی است و استهلاک بسیار بالایی دارد و مستهلک شدن آن به صلاح شهر هم نیست. گاهی اوقات گرفتن ام آر آی القایی است و نیازی به انجام آن نیست.

درآمدهای علوم پزشکی

پرداخت کارانه کلینیک ما بروز است و تا ۹ ماه تأخیر در پرداخت پزشکان را داشتیم. در کارهای بیمارستان ما حدود ۶ ماه تأخیر داریم ولی نسبت به دانشگاه های استان ما وضعیت خوبی داریم. شاید در بعضی جاها خردا یا مهر را پرداخت کردند. در پرداخت کارانه پرستار در سال گذشته ۹ ماه تأخیر داشتیم و الان ۵ ماه تأخیر داریم و اسفند را پرداخت کردیم و موصوبه این ماه با حقوق این ماه کارانه پرستاران را دادیم و کارانه پزشک روستایی تقریباً بروز است و سال گذشته با ۳ ماه تأخیر بوده است. اضافه کار کلی پرسنل دانشگاه را هم با ۲ ماه تأخیر داریم می دهیم به هر حال با انضباط مالی ایجاد کردن نارضایتی هم ایجاد می شود. بیمارستان ریگان حداقل ۵۰۰ میلیون کسری و بیمارستان فهرج اصلا به درآمد نمی رسند و کفاف هزینه های آنها را نمی دهد بیمارستان پاستور قبلا بهتر بود ولی با مشکلاتی که الان داریم. اگر هزینه های خود پاستور با درآمدش را در نظر بگیریم درآمدی از درمان نداریم و هزینه و درآمد آن سر به سر می شود و اگر کسری نیاید می تواند هزینه هایشان را پوشش دهند و سه تا بیمارستان دیگر درآمدی ایجاد نمی کنند تا ما آن را جایی هزینه کنیم ولی ما با همه این مشکلات سعی کردیم کارانه آنها را هم همراه با پاستور بدهیم. و عمق بدهی های ما در سه و چهار سال گذشته سه یا چهار ماه در همه موارد پرستاری، پزشک کار و... کمتر شده است.

عدم درآمدی بیمارستان های ریگان، نرماشیر و فهرج / عدم تمایل بیماران به درمان در این بیمارستانها

اکثر بیمارستان های ۳۲ تخت خوابی در کشور این مشکل را دارند و این مشکل چند وجهی است. یکی عامل فاصله هست از طرفی فرهنگ هم تاثیر گذار هست و مرخصی خود

طلوع بوم - **ناهد ذاکری:** دکتر علی صدیقی رئیس دانشگاه علوم پزشکی بوم در گردهمایی که بمناسبت ۱۷ مرداد و روز خبرنگار برگزار شد به عملکرد دانشگاه علوم پزشکی اشاره کرد و گفت: در قسمت ورودی اورژانس که مرخصی پذیرش می شود و تریاژ (اولویت بندی بیماران بر اساس وخامت حال) انجام می شود که سرپایی درمان می شوند و می روند. در حال حاضر درمانگاه پایین ما بیماران سرپایی را و درمانگاه بالا اورژانسی ها را می بیند و این بخاطر وجود مشکلاتی، استاندارد نیست و بزودی با الحاقی که به ساختمان انجام می شود اورژانس بیمارستان اورژانسی، حتی تصادفی ها را می پذیرد و نیاز به جایایی نیست و یک اورژانس بروز خواهد شد. یکی از شلوغ ترین اورژانس های کشور اورژانس بیمارستان پاستور هست که به کل شرق استان باتوجه به مسیر ترانزیت جاده و قاچاق انسان که انجام می شود خدمات می دهد. طبقه اول ساختمان الحاق اورژانس هست بالای همین ساختمان بخش آنژیوگرافی قلب است که باید در کنار هم باشند. اتاق های آنژیوگرافی کنار اتاق عمل قلب وجود دارند. بیشترین ارجاعاتی که به مرکز استان میدهمیم بیمارانی هستند که مشکل قلبی دارند و برای آنژیوگرافی و سی تی آنژیو به آنجا ارجاع داده می شوند. بعضی تشخیص ها با آنژیوگرافی انجام می شود و بعضی هم نمی شود بنابراین درخواست سی تی آنژیو را سال گذشته دادیم و پیگیری هستیم تا از وزارتخانه تحویل گرفته و نصب کنیم تا یکسری مشکلات بیماران قلبی در شرق استان حل شود. دستگاه آنژیوگرافی بیمارستان ریگان هم با آماده شدن فضای آن در آن نصب خواهد شد و با آمدن این دستگاه دکترهای مغز و اعصاب هم در آنجا مستقر خواهند شد. ضریب اشغال تخت در ریگان بالای ۶۰ درصد هست و برای گسترش بیمارستان درخواست دادیم. از جمله اقداماتی که میتوان آنجا انجام داد استقرار دستگاه سی تی اسکن هست که منجر به ارائه خدمات در آنجا می شود. آمار زایمان در ریگان بالا هست اتاق عمل های آنجا فعال هستند. اخیرا یک خیر بخش تالاسمی و دیالیز بیمارستان را ساختند و تجهیز آن از طرف دانشگاه در حال انجام است و این بخش هم بصورت مستقل راه اندازی می شود.

مشکل متخصصی نداریم اکثر تخصص ها را داریم

سال گذشته حدود ۵۰ پزشک متخصص جدید در سطح شرق استان جذب شد و در چهار شهرستان پزشکان متخصص مستقر هستند و در بوم اکثر تخصص ها را داریم. در یکسری رشته هایی چون سونوگرافی و رادیولوژی همشهریان مشکلاتی داشتند که تمهیداتی در این خصوص با مدیریت درمان انجام شده و امیدواریم بتوانیم نوبت دهی را بروز کنیم. از لحاظ تخصص مشکل نداریم در درمانگاه دولتی نارضایتی در پرداخت ها را داشتیم که با تأخیر انجام می شد. مطالبات کلینیک های ما تاخیر ندارد و یکسری تجهیزات کمبود بود که فراهم شده است. برنامه داریم تا تخصص ها را هم صبح و هم عصر در کلینیک ها داشته باشیم تا بیمارانی که مراجعه می کنند مشکلی نداشته باشند.

پروژه بیمارستان ۲۰۰ تخت خوابی در ۱۴۰۴ با همین وضعیت به اتمام می رسد

از سال ۹۶ کلنگ آن خورده شده و با سرعت شروع و به علت کمبود منابع نه تعطیل شده و نه پیشرفت خاصی داشته است در سال ۱۴۰۱ در سفر رئیس جمهور آنجا در مصوبات سفر ۵۰۰ میلیارد تومان مصوب شد از ۵۰۰ میلیارد ۲۵۰ میلیارد را باید وزارت بهداشت میداد و ۲۵۰ میلیارد هم از برنامه بودجه کشوری تامین می شد. برنامه و بودجه سهم خود را داده است و وزارت بهداشت هم در حال پیگیری است. حدود ۱۰۰ میلیارد به پیمانکار محول شد. پیمانکار هم وقتی خاطر جمع از پرداخت نباشد نه کارگاه را تعطیل می کند و نه کار می کند ولی چندین بار توسط شرکت مادر تخصصی بهداشت پیگیری شده است و با توجه به مشکلاتی که در شرق استان در زمینه کمبود تخت داریم

